

## DODATOK č.2

k Zmluve o dielo zo dňa 01.12.2015 a Dodatku č.1 zo dňa 16.08.2017 na predmet zákazky:  
„Vybudovanie spoločných priestorov PU v obci Čabiny“.

### 1. Zmluvné strany

**Objednávateľ:** Obec Čabiny

**Sídlo:** Čabiny 141, 067 02 Čabiny

**Zastúpený:** Milan Moroz, starosta obce

**IČO:** 00 322 873

**DIČ:** 2021232499

**Bankové spojenie:** VÚB banka, a.s Medzilaborce

**IBAN:** SK04 0200 0000 0000 2342 3532

**Tel.:** 057/739 7113

**Fax:** 057/739 7113

**E-mail:** starostacabiny @centrum.sk

  

**Zhotoviteľ:** Doprastav, a.s.

**Sídlo:** Drieňová 27, 823 56 Bratislava

**Zastúpený:** v súlade s platným podpisovým poriadkom spol. Doprastav, a.s.

- Ing. Jurajom Androvičom, predsedom predstavenstva
- Ing. Martinom Valkom, riaditeľom závodu Prešov, na základe potvrdenia o rozsahu plnomocenstva zo dňa 31.01.2017

**Zastúpený vo veciach súvisiacich s realizáciou stavby:**  
Ing. Michalom Dankom, zástupcom riaditeľa

**Zastúpený pri záležitostiach právnych a ekonomických súvisiacich s touto zmluvou:**  
Ing. Martinom Valkom, riaditeľom závodu Prešov

**Zastúpený výkonom stavbyvedúceho na stavbe (osvedčenie o vykonaní odbornej skúšky):**  
Ing. Romanom Ježíkom ( 11170\*26\*)

IČO: 31 333 320  
IČ DPH / DIČ: SK7120000206/2020372497  
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.  
Číslo účtu: SK92 1100 0000 0026 4002 0009  
Tel.: 051/758 2110  
Fax: 051/758 2112  
E-mail: presov@doprastav.sk  
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I., oddiel: Sa, Vložka č. 581/B

Zmluvné strany sa dohodli na Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo zo dňa 01.12.2015 a Dodatku č. 1 zo dňa 16.08.2017 na predmet plnenia: „*Vybudovanie spoločných priestorov PU v obci Čabiny*“ v tomto znení:

## 2. Predmet Dodatku

1.) Zmluvné strany sa dohodli na odpočte a prípočte stavebných prác na stavbe: „*Vybudovanie spoločných priestorov PU v obci Čabiny*“. Predmet týchto zmien je vyšpecifikovaný vo výkaze výmer, ktorý je súčasťou prílohy č. 1 k tomuto Dodatku č. 2. Táto úprava má vplyv na zmenu celkovej ceny za dielo. Celková cena diela po zmene predstavuje sumu:

<b>Pôvodná cena bez DPH ( podľa Dodatku č.1):</b>	2 220 499,45 €
<b>Nová cena ( podľa Dodatku č. 2):</b>	
Cena bez DPH:	2 219 905,07 €
Výška DPH (20%):	443 981,00 €
<u>Cena za dielo celkom vrátane DPH:</u>	<u>2 663 886,07 €</u>

Slovom: dvamilióňšestošesdesiattritisícpäťstosedemdesiattri EUR a 48 centov

## 3. Záverečné ustanovenia

- 1.) Ostatné ustanovenia Zmluvy, týmto Dodatkom č. 2 nedotknuté, zostávajú v platnosti.
- 2.) Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch v slovenskej jazykovej verzii s platnosťou originálu, z čoho objednávateľ a zhotoviteľ dostanú po dvoch podpísaných exemplároch.
- 3.) Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č.2 na základe ich slobodnej vôle, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok, prehlasujú že si tento Dodatok č. 2 pred jeho podpisom prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s celým jeho obsahom ho podpisujú.

- 4.) Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom doručenia vyjadrenia Odboru finančných nástrojov pre projektové podpory objednávateľovi (ďalej iba „vyjadrenie“), ktorým bude schválené oznámenie menej významnej zmeny Pôdohospodárskou platobnou agentúrou. Dňom doručenia vyjadrenia vzniká objednávateľovi povinnosť zverejniť Dodatok č. 2 na svojom webovom sídle v zmysle Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobode informácií.
- 5.) Dodatok č.2 podlieha zverejneniu podľa ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

V Čabinách, dňa 1. 10. 2014

V Prešove, dňa 5. 10. 2014

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

  
.....  
**Milan Moroz**  
starosta obce



  
.....  
**Ing. Juraj Androvič**  
predseda predstavenstva

  
**Doprastav**  
Doprastav, a.s.  
ZÁVOD PREŠOV  
Petrovanská 34, 080 05 Prešov  
- 14109 -

.....  
**Ing. Martin Valko**  
riaditeľ závodu Prešov,  
na základe plnej moci

*Handwritten mark*

*Handwritten mark*



## Rekapitulácia objektov stavby - Dodatok č.2

**Stavba:** Výbudovanie spoločných zariadení PU v obci Čabiny Dodatok č. 2

**Objednávateľ:** Obec Čabiny

**Zhotoviteľ:** Doprastav, a.s., Závod Prešov

**Miesto:**

Kód	Zákazka	Cena bez DPH podľa Dodatku č.1 k ZoD Z1/2016/012/14	DPH podľa Z1/2016/012/14	Cena za diela Z1/2016/012/14	Prípočet Cena bez DPH	Odpočet Cena bez DPH	Dodatok č.2		
							Cena podľa Dodatku č.2	DPH podľa dodatku č.2	Cena celkom podľa Dodatku č.2
2877	Čabiny								
01	500-001 Cesta nPp-30	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
02	500-001-01 Cesta nPp-30 - cestný rigol	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
03	500-002 Cesta rP - 12	188 366,29	37 673,26	226 039,55			188 366,29	37 673,26	226 039,55
04	500-002-01 Cesta rP-12 - cestný rigol	79 133,76	15 826,75	94 960,51			79 133,76	15 826,75	94 960,51
05	500-003 Cesta rPv - 29	116 400,16	23 280,03	139 680,19	13 944,76		130 344,92	26 068,98	156 413,90
06	500-003-01 Cesta rPv - 29 - cestný rigol	7 221,59	1 444,32	8 665,91			7 221,59	1 444,32	8 665,91
07	500-004 Cesta rP - 16	374 836,32	74 967,26	449 803,58	73 338,00		448 174,32	89 634,86	537 809,18
08	500-004-01 Cesta rP - 16 - cestný rigol	24 027,28	4 805,46	28 832,74			24 027,28	4 805,46	28 832,74
09	500-005 Cesta rPv - 21	88 400,18	17 680,04	106 080,22			88 400,18	17 680,04	106 080,22
10	500-005-01 Cesta rPv - 21 - cestný rigol	37 742,47	7 548,49	45 290,96			37 742,47	7 548,49	45 290,96
11	500-006 Cesta rP - 47	221 278,57	44 255,71	265 534,28			221 278,57	44 255,71	265 534,28
12	500-006-01 Cesta rP - 47 - cestný rigol	98 290,05	19 658,01	117 948,06			98 290,05	19 658,01	117 948,06
13	500-007 Cesta rP - 26	420 931,19	84 186,24	505 117,43			333 054,05	66 610,81	399 664,86
14	500-007-01 Cesta rP - 26 - cestný rigol	28 790,65	5 758,13	34 548,78			28 790,65	5 758,13	34 548,78
15	500-008 Cesta rPv - 48	370 770,07	74 154,01	444 924,08			370 770,07	74 154,01	444 924,08
16	500-008-01 Cesta rPv - 48 - cestný rigol	164 310,87	32 862,17	197 173,04			164 310,87	32 862,17	197 173,04
<b>Celkom</b>		<b>2 220 499,45</b>	<b>444 099,88</b>	<b>2 664 599,33</b>	<b>87 282,76</b>	<b>-87 877,14</b>	<b>2 219 905,07</b>	<b>443 981,00</b>	<b>2 663 886,07</b>

**Doprastav**

Doprastav, a.s.  
ZÁVOD PREŠOV

Petrovická 33, 089 05 Prešov

## ROZPOČET - Dodatok č.2

**Stavba:** Vybudovanie spoločných zariadení PU v obci Čabiny Dodatok č.2  
**Objekt:** 500-002 Cesta rP - 12

**Objednávateľ:** Obec Čabiny  
**Zhotoviteľ:** Doprastav, a.s.  
**Miesto:**

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Cena bez DPH podľa Dodatku č.1 k ZoD Z1/2016/012/14			Prípočet		Odpočet		Cena bez DPH Dodatok č. 2	
					Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH		
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>													
<b>1 Zemné práce</b>													
1	R	121101113	Odstránenie omnice s premieštn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1 446,800	0,83	1 200,84					1 446,800	1 200,84
2	R	122201103	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	2 170,200	1,69	3 667,64					2 170,200	3 667,64
3	R	122201109	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny	m <sup>3</sup>	2 170,200	0,75	1 627,65					2 170,200	1 627,65
4	R	162501102	Vodorovné premieštnie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m <sup>3</sup>	2 170,200	3,52	7 639,10					2 170,200	7 639,10
5	R	167102102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	2 170,200	0,91	1 974,88					2 170,200	1 974,88
6	R	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	2 170,200	0,55	1 193,61					2 170,200	1 193,61
7	R	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	10,000	12,92	129,20					10,000	129,20
8		5634416900	Štrkodrva 0-32a	t	16,700	10,40	173,68					16,700	173,68
9	R	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	7 234,000	0,37	2 676,58					7 234,000	2 676,58
<b>5 Komunikácie</b>													
10	R	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	7 234,000	5,25	37 978,50					7 234,000	37 978,50
11	R	564772111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-128 mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 250 mm	m <sup>2</sup>	7 234,000	7,69	55 629,46					7 234,000	55 629,46
12	R	569831111	Spevnenie krajnic alebo komunikácií pre peších štrkodrvinou,rozprestrenie,zhutnenie,hr.100 mm	m <sup>2</sup>	1 388,000	2,83	3 928,04					1 388,000	3 928,04
13	R	569903311	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m <sup>3</sup>	173,500	9,07	1 573,65					173,500	1 573,65
14	R	577142112	Betón asfalt s rozprestrením a zhutnením, tr.1 stredozmerný (ABS) alebo hrubozmerný (ABH) hr.50 mm	m <sup>2</sup>	7 234,000	8,32	60 186,88					7 234,000	60 186,88



Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>											
15	R	919411111	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	8,000	248,43	1 987,44				1 987,44
16	R	919413111	Vrtková nádržka z betónu prostého tr.B 10 priepustu z rúr DN do 800 mm	ks	4,000	458,94	1 835,76				1 835,76
17	R	919511211	Zhotovenie potrubia rúrových priepustov a hospodárskych prejazdov z betónových rúr do DN 600	m	24,000	68,84	1 652,16				1 652,16
18		5922114200	Rúra železob. pre dažď. vody TYP 4-60 Ms 60x100	ks	24,480	66,31	1 623,27				1 623,27
19	R	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hrúbky nad 50 do 100 mm	m	50,000	6,60	330,00				330,00
<b>99 Presun hmôt HSV</b>											
20	R	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	8 382,382	0,16	1 357,95				1 357,95
							<b>188 366,29</b>				<b>188 366,29</b>

**DOPRASTAV**

Doprastav, a.s.  
ZÁVOD PREŠOV  
Petrovská 34, 080 05 Prešov  
- 14110 -

## ROZPOČET - Dodatok č.2

**Stavba:** Vybudovanie spoločných zariadení PU v obci Čabiny Dodatok č.2  
**Objekt:** 500-002-01 Cesta rP-12 - cestný rigol

**Objednávateľ:** Obec Čabiny  
**Zhotoviteľ:** Doprasťav, a.s.  
**Miesto:**

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Cena bez DPH podľa Dodatku č.1 k ZoD Z1/2016/012/14		Pripočet		Odpočet		Cena bez DPH Dodatok č. 2	
					Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>												
<b>1 Zemné práce</b>												
1	R	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	694,000	13,40	9 299,60				694,00	9 299,60
2	R	132201209	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	694,000	0,75	520,50				694,00	520,50
3	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	694,000	3,52	2 442,88				694,00	2 442,88
4	R	167102102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	694,000	0,91	631,54				694,00	631,54
5	R	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	694,000	0,55	381,70				694,00	381,70
<b>5 Komunikácie</b>												
6	R	597191121	Rigol dláždený z prefabrikátov do štrkopieskového lôžka hr. 100 mm	m	1 388,000	25,84	35 865,92				1 388,00	35 865,92
7		5922762000	Tvárnica prekopová a melioračná-betónová doska obkladová TBZ 110/50/33	ks	2 776,000	10,76	29 869,76				2 776,00	29 869,76
<b>99 Presun hmôt HSV</b>												
8	R	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222,8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	655,136	0,19	121,86				655,14	121,86
<b>Celkom</b>							<b>79 133,76</b>				<b>79 133,76</b>	

**Doprasťav**

Doprasťav, a.s.  
 ZÁVOD PREŠOV  
 Petrovaňská 34, 080 05 Prešov  
 - 14110 -

## ROZPOČET - Dodatok č.2

Stavba: Vybudovanie spoločných zariadení PU v obci Čabiny Dodatok č.2  
 Objekt: 500-003 Cesta rPv - 29

Objednávateľ: Obec Čabiny  
 Zhotoviteľ: Doprastav, a.s.  
 Miesto:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Cena bez DPH podľa Dodatku č.1 k ZOD Z1/2016/012/14			Prípočet		Odpočet		Cena bez DPH Dodatok č. 2	
					Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>													
<b>1 Zemné práce</b>													
1	R	121101113	Odstránenie ornice s premieštn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	784,000	0,83	650,72					784,000	650,72
2	R	122201103	Odkopávka a prekopávka nezapažená v homine 3, nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1 967,250	1,69	3 324,65					1 967,250	3 324,65
3	R	122201109	Prípratok k cenám za lepivosť horniny	m <sup>3</sup>	1 967,250	0,75	1 475,44					1 967,250	1 475,44
4	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m <sup>3</sup>	1 967,250	3,52	6 924,72					1 967,250	6 924,72
5	R	167102102	Nakladanie neufáňnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1 967,250	0,91	1 790,20					1 967,250	1 790,20
6	R	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1 967,250	0,55	1 081,99					1 967,250	1 081,99
7	R	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	5,000	12,92	64,60					5,000	64,60
8	R	5834416900	Štrkodňa 0-32a	t	8,350	10,40	86,84					8,350	86,84
9	R	181101102	Úprava plánie v zárezoch v homine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	3 165,000	0,37	1 171,05					3 165,000	1 171,05
<b>5 Komunikácie</b>													
10	R	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	3 515,000	5,25	18 453,75					3 515,000	18 453,75
11	R	564772111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-128 mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 250 mm	m <sup>2</sup>	6 330,000	7,69	48 677,70					6 330,000	48 677,70
12	R	569831111	Spevnenie krajnic alebo komunikácií pre peších štrkodvinou,rozprestrenie,zhutnenie,hr.100 mm	m <sup>2</sup>	755,000	2,83	2 136,65					755,000	2 136,65
13	R	569803311	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akékoľvek triedy so zhutnením	m <sup>3</sup>	94,300	9,07	855,30					94,300	855,30
14	R	577142112	Betón asfalt, s rozprestretím a zhutnením, tr.1 stredozrnný (ABS) alebo hrubozrnný (ABH) hr.50 mm	m <sup>2</sup>	2 787,500	8,32	23 192,00					2 787,500	23 192,00
14.1	R	577142112	Betón asfalt, s rozprestretím a zhutnením, tr.1 stredozrnný (ABS) alebo hrubozrnný (ABH) hr.30 mm	m <sup>2</sup>		4,99	0,00	2 787,500	13 909,63			2 787,500	13 909,63
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>													



Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
15	R	91941111	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	6,000	248,43	1 490,58	6,000			1 490,58
16	R	91941311	Vlaková nádržka z betónu prostého tr. B 10 priepustu z rúr DN do 800 mm	ks	3,000	458,94	1 376,82	3,000			1 376,82
17	R	91951121	Zhotovenie potrubia rúrových priepustov a hospodárskych prejazdov z betónových rúr do DN 600	m	18,000	68,84	1 239,12	18,000			1 239,12
18		5922114200	Rúra železob. pre dažď. vody TYP 4-60 Ms 60x100	ks	18,360	66,31	1 217,45	18,360			1 217,45
19	R	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	40,000	6,60	264,00	40,000			264,00
<b>99 Presun hmôt HSY</b>											
20	R	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	5 719,611	0,16	926,58	216,868	35,13		961,71
<b>Celkom</b>							<b>116 400,16</b>	<b>13 944,76</b>	<b>130 344,92</b>		

**Doprastav**

Doprastav, a.s.

ZÁVOD PREŠOV

Petravarská 34, 089 05 Prešov

## ROZPOČET - Dodatok č.2

Stavba: Vybudovanie spoločných zariadení PU v obci Čabiny Dodatok č.2  
 Objekt: 500-003-01 Cesta rPv -29 - cestný rigol

Objednávateľ: Obec Čabiny  
 Zhotoviteľ: Doprastav, a.s.  
 Miesto:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Cena bez DPH podľa Dodatku č. 1 k ZoD Z1/2016/012/14			Pripočet		Odpočet		Cena bez DPH Dodatok č. 2	
					Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>													
<b>1 Zemné práce</b>													
1	R	132201201	Výkop rýny šírky 600-2000mm horn. 3 do 100m3	m3	377,500	13,40	5 058,50					377,500	5 058,50
2	R	132201209	Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	377,500	0,75	283,13					377,500	283,13
3	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	377,500	3,52	1 328,80					377,500	1 328,80
4	R	167102102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	377,500	0,91	343,53					377,500	343,53
5	R	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	377,500	0,55	207,63					377,500	207,63
<b>5 Komunikácie</b>													
6	R	597191121	Rigol diaždený z prefabrikátov do štrkopieskového lôžka hr. 100 mm	m		25,84	0,00						
7		5922762000	Tvárnica prekopová a melioračná-betónová doska obkladová TBZ 110/50/33	ks		10,76	0,00						
<b>99 Presun hmôt HSV</b>													
8	R	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222.8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t		0,19	0,00						
<b>Celkom</b>							<b>7 221,59</b>						<b>7 221,59</b>

**Doprastav**  
 Doprastav, a.s.  
 ZÁVOD PREŠOV  
 Petrovanská 34, 080 05 Prešov  
 14110

## ROZPOČET - Dodatok č.2

Stavba: Vybudovanie spoločných zariadení PU v obci Čabiny Dodatok č.2  
 Objekt: 500-004 Cesta rP - 16

Objednávateľ: Obec Čabiny  
 Zhotoviteľ: Doprastav, a.s.  
 Miesto:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Cena bez DPH podľa Dodatku č. 1 k ZoD Z1/2016/012/14			Prípočet		Odpočet		Cena bez DPH Dodatok č. 2	
					Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>													
<b>1 Zemné práce</b>													
1	R	121101113	Odstránenie omnice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	2 260,800	0,83	1 876,46					2 260,800	1 876,46
2	R	122201103	Odkopávka a prekopávka nezapázaná v hornine 3.nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	3 391,200	1,69	5 731,13					3 391,200	5 731,13
3	R	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m <sup>3</sup>	3 391,200	0,75	2 543,40					3 391,200	2 543,40
4	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 3000 m	m <sup>3</sup>	3 391,200	3,52	11 937,02					3 391,200	11 937,02
5	R	167102102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	3 391,200	0,91	3 085,99					3 391,200	3 085,99
6	R	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	3 391,200	0,55	1 865,16					3 391,200	1 865,16
7	R	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodena sypaniny	m <sup>3</sup>	20 000	12,92	258,40					20 000	258,40
8	R	5834416900	Štrkodra 0-32a	t	33 400	10,40	347,36					33 400	347,36
9	R	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	11 304,000	0,37	4 182,48					11 304,000	4 182,48
<b>5 Komunikácie</b>													
10	R	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	14 504,000	5,25	76 146,00					14 504,000	76 146,00
11	R	564772111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-128 mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 250 mm	m <sup>2</sup>	22 608,000	7,69	173 855,52					22 608,000	173 855,52
12	R	569831111	Spevnenie krajnic alebo komunikácií pre peších štrkodrinou,rozprestrenie,zhutnenie,hr.100 mm	m <sup>2</sup>	2 512,000	2,83	7 108,96					2 512,000	7 108,96
13	R	569903311	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akékoľvek triedy so zhutnením	m <sup>3</sup>	314 000	9,07	2 847,98					314 000	2 847,98
14	R	577142112	Beťón asfalt. s rozprestrením a zhutnením, tr. i stredozmý (ABS) alebo hrubozmý (ABH) hr.50 mm	m <sup>2</sup>	8 792,000	8,32	73 149,44	8 792,000	73 149,44			17 584,000	146 298,88
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>													
15	R	819411111	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	8 000	248,43	1 987,44					8 000	1 987,44



Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	
16	R	919413111	Vlaková nádrážka z betónu prostého tr. B 10 priepusti z núr DN do 800 mm	ks	4,000	458,94	1 835,76			4,000	1 835,76	
17	R	919511211	Zhotovenie potrubia rúrových priepustov a hospodárskych prejazdov z betónových núr do DN 800	m	18,000	68,84	1 239,12			18,000	1 239,12	
18		5922114200	Rúra železob. pre dažď. vody TŽP 4-60 Ms 60x100	ks	18,360	66,31	1 217,45			18,360	1 217,45	
19	R	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	40,000	6,60	264,00			40,000	264,00	
<b>99 Presun hmôt HSV</b>												
20	R	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	20 723,763	0,16	3 357,25	1 163,920	188,56	21 887,683	3 545,81	
<b>Celkom</b>							<b>374 836,32</b>	<b>73 338,00</b>	<b>448 174,32</b>			

**DOBRASŤAV**

Dobrasťav, a.s.  
 ZÁVOD PREŠOV  
 Petrovanská 37, 080 05 Prešov

## ROZPOČET - Dodatok č.2

**Stavba:** Vybudovanie spoločných zariadení PU v obci Čabiny Dodatok č.2  
**Objekt:** 500-004-01 Cesta rP -16 - cestný rígel

**Objednávateľ:** Obec Čabiny  
**Zhotoviteľ:** Doprastav, a.s.  
**Miesto:**

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Cena bez DPH podľa Dodatku č.1 k ZoD Z1/2016/012/14			Pripočet		Odpočet		Cena bez DPH Dodatok č. 2	
					Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
<b>HSV</b>													
<b>1 Práce a dodávky HSV</b>													
<b>1 Zemné práce</b>													
1	R	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	1 256,000	13,40	16 830,40					1 256,000	16 830,40
2	R	132201209	Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	1 256,000	0,75	942,00					1 256,000	942,00
3	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	1 256,000	3,52	4 421,12					1 256,000	4 421,12
4	R	167102102	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	1 256,000	0,91	1 142,96					1 256,000	1 142,96
5	R	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	1 256,000	0,55	690,80					1 256,000	690,80
<b>5 Komunikácie</b>													
6	R	597191121	Rígel diaždený z prefabrikátov do šírkojeskového lôžka hr. 100 mm	m		25,84	0,00						
7		5922762000	Tvárnica pretekopová a melioračná-betónová doska obkladová TBZ 110/50/33	ks		10,76	0,00						
<b>99 Presun hmôt HSV</b>													
8	R	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222,8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t		0,19	0,00						
<b>Celkom</b>							<b>24 027,28</b>						<b>24 027,28</b>

**Doprastav**  
Doprastav, a.s.  
ZÁVOD PREŠOV  
Petrovská 34, 080 05 Prešov  
- 1410 -

## ROZPOČET - Dodatok č.2

Stavba: Vybudovanie spoločných zariadení PU v obci Čabiny Dodatok č.2  
 Objekt: 500-005 Cesta rPv - 21

Objednávateľ: Obec Čabiny  
 Zhotoviteľ: Doprastav, a.s.  
 Miesto:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Cena bez DPH podľa Dodatku č.1 k ZoD Z/1/2016/012/14			Prípočet		Odpočet		Cena bez DPH Dodatok č. 2	
					Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>													
<b>1 Zemné práce</b>													
1	R	121101113	Odstránenie omíčky s prelietn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	662,000	0,83	549,46					662,000	549,46
2	R	122201103	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hromine 3,nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	993,000	1,69	1 678,17					993,000	1 678,17
3	R	122201109	Prípratok k cenám za lepivosť hrominy	m <sup>3</sup>	993,000	0,75	744,75					993,000	744,75
4	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m <sup>3</sup>	993,000	3,52	3 495,36					993,000	3 495,36
5	R	167102102	Nakladanie neuhľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	993,000	0,91	903,63					993,000	903,63
6	R	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	993,000	0,55	546,15					993,000	546,15
7	R	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	15,000	12,92	193,80					15,000	193,80
8		5834416900	Štrkodra 0-32a	t	25,050	10,40	260,52					25,050	260,52
9	R	181101102	Úprava plánie v zárezoch v hromine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	3 310,000	0,37	1 224,70					3 310,000	1 224,70
<b>5 Komunikácie</b>													
10	R	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého dveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	3 310,000	5,25	17 377,50					3 310,000	17 377,50
11	R	564772111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého dveného veľ. 0-128 mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 250 mm	m <sup>2</sup>	3 310,000	7,69	25 453,90					3 310,000	25 453,90
12	R	569831111	Spevnenie krajnic alebo komunikácií pre peších štrkodrinou,rozprestrenie,zhutnenie,hr.100 mm	m <sup>2</sup>	662,000	2,83	1 873,46					662,000	1 873,46
13	R	569903311	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akékoľvek triedy so zhutnením	m <sup>3</sup>	82,750	9,07	750,54					82,750	750,54
14	R	577142112	Beťón asfalt. s rozprestretím a zhutnením, tr.1 stredozrnný (ABS) alebo hrubozrnný (ABH) hr.50 mm	m <sup>2</sup>	3 310,000	8,32	27 539,20					3 310,000	27 539,20



Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>												
15	R	919411111	Čelo priepustu z betónu, prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	6,000	248,43	1 490,58			6,000	1 490,58	
16	R	919413111	Vibková nádržka z betónu, prostého tr.B 10 priepustu z rúr DN do 800 mm	ks	3,000	458,94	1 376,82			3,000	1 376,82	
17	R	919511211	Zhotovenie potrubia rúrových priepustov a hospodárskych prejazdov z betónových rúr do DN 600	m	15,000	68,84	1 032,60			15,000	1 032,60	
18		592214200	Rúra železob. pre dažď. vody TZP 4-60 Ms 60x100	ks	15,300	66,31	1 014,54			15,300	1 014,54	
19	R	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	40,000	6,60	264,00			40,000	264,00	
<b>99 Presun hmôt HSV</b>												
20	R	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	3 891,948	0,16	630,50			3 891,948	630,50	
<b>Celkom</b>							<b>88 400,18</b>				<b>88 400,18</b>	

**Doprastav**

Doprastav, a.s.  
ZÁVOD PREŠOV  
Petrovarská 34, 080 05 Prešov  
- 14310 -

## ROZPOČET - Dodatok č.2

Stavba: Vybudovanie spoločných zariadení PU v obci Čabiny Dodatok č.2  
 Objekt: 500-005-01 Cesta rPv -21 - cestný rigol

Objednávateľ: Obec Čabiny  
 Zhotoviteľ: Doprastav, a.s.  
 Miesto:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Cena bez DPH podľa Dodatku č.1 k ZoD Z1/2016/012/14			Pripočet		Odpočet		Cena bez DPH Dodatok č. 2	
					Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>													
<b>1 Zemné práce</b>													
1	R	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	331,000	13,40	4 435,40					331,000	4 435,40
2	R	132201209	Priplátok k cenám za lepkosť horniny 3	m3	331,000	0,75	248,25					331,000	248,25
3	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	331,000	3,52	1 165,12					331,000	1 165,12
4	R	167102102	Nakladanie neuláhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	331,000	0,91	301,21					331,000	301,21
5	R	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	331,000	0,55	182,05					331,000	182,05
<b>5 Komunikácie</b>													
6	R	597191121	Rigol dĺžadený z prefabrikátov do štrkopieskového lôžka hr. 100 mm	m	662,000	25,84	17 106,08					662,000	17 106,08
7		5922762000	Tvárnica prekopová a melioračná-betónová doska obkladová TBZ 110/50/33	ks	1 324,000	10,76	14 246,24					1 324,000	14 246,24
<b>99 Presun hmôt HSV</b>													
8	R	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222,8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	312,464	0,19	58,12					312,464	58,12
<b>Celkom</b>													

**37 742,47**

**37 742,47**

**37 742,47**

**Doprastav**  
 Doprastav a.s.  
 ZÁVOD PREŠOV  
 Petrovanská 34, 080 05 Prešov  
 - 14110 -

## ROZPOČET - Dodatok č.2

Stavba: Vybudovanie spoločných zariadení PU v obci Čabiny Dodatok č.2  
 Objekt: 500-006 Cesta rP - 47

Objednávateľ: Obec Čabiny  
 Zhotoviteľ: Doprastav, a.s.  
 Miesto:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Cena bez DPH podľa Dodatku č.1 k ZoD Z1/2016/012/14			Pripočít		Odpočít		Cena bez DPH Dodatok č. 2	
					Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>													
<b>1 Zemné práce</b>													
1	R	121101113	Odstrieanie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1 724,000	0,83	1 430,92					1 724,000	1 430,92
2	R	122201103	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hromine 3, nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	2 586,000	1,69	4 370,34					2 586,000	4 370,34
3	R	122201109	Priplatok k cenám za lepiivosť hominy	m <sup>3</sup>	2 586,000	0,75	1 939,50					2 586,000	1 939,50
4	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m <sup>3</sup>	2 586,000	3,52	9 102,72					2 586,000	9 102,72
5	R	167102102	Nakladanie neuhľahutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	2 586,000	0,91	2 353,26					2 586,000	2 353,26
6	R	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	2 586,000	0,55	1 422,30					2 586,000	1 422,30
7	R	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	15,000	12,92	193,80					15,000	193,80
8	R	5634416900	Štrkodrva 0-32a	t	25,050	10,40	260,52					25,050	260,52
9	R	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hromine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	8 620,000	0,37	3 189,40					8 620,000	3 189,40
<b>5 Komunikácie</b>													
10	R	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	8 620,000	5,25	45 255,00					8 620,000	45 255,00
11	R	564772111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-128 mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 250 mm	m <sup>2</sup>	8 620,000	7,69	66 287,80					8 620,000	66 287,80
12	R	569831111	Spevnenie krajnic alebo komunikácií pre peších štrkodrvinou,rozprestrenie,zhutnenie,hr.100 mm	m <sup>2</sup>	1 724,000	2,83	4 878,92					1 724,000	4 878,92
13	R	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m <sup>3</sup>	215,500	9,07	1 954,59					215,500	1 954,59
14	R	577142112	Betón asfalt. s rozprestretím a zhutnením, tr.1 stredozmerný (ABS) alebo hrubozmerný (ABH) hr.50 mm	m <sup>2</sup>	8 620,000	8,32	71 718,40					8 620,000	71 718,40



Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>											
15	R	919411111	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	6,000	248,43	1 490,58	6,000			1 490,58
16	R	919413111	Vtaková nádržka z betónu prostého tr. B 10 priepustu z rúr DN do 800 mm	ks	3,000	458,94	1 376,82	3,000			1 376,82
17	R	919511211	Zhotovenie potrubia rúrových priepustov a hospodárskych prejazdov z betónových rúr do DN 600	m	15,000	68,84	1 032,60	15,000			1 032,60
18		5922114200	Rúra železob. pre dažď. vody TZP 4-60 Ms 60x100	ks	15,300	66,31	1 014,54	15,300			1 014,54
19	R	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	60,000	6,60	396,00	60,000			396,00
<b>99 Presun hmôt HSV</b>											
20	R	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	9 941,717	0,16	1 610,56	9 941,717			1 610,56
<b>Celkom</b>							<b>221 278,57</b>				<b>221 278,57</b>

**boprostaw**

Boprostaw, a.s.  
ZVLAD PREŠOV  
P. O. BOX 1300 05 Prešov

## ROZPOČET - Dodatok č.2

Stavba: Vybudovanie spoločných zariadení PU v obci Čabiny Dodatok č.2  
 Objekt: 500-006-01 Cesta rP -47 - cestný rigol

Objednávateľ: Obec Čabiny  
 Zhotoviteľ: Doprastav, a.s.  
 Miesto:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Cena bez DPH podľa Dodatku č.1 k ZoD Z1/2016/012/14			Pripočet		Odpočet		Cena bez DPH Dodatok č. 2	
					Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>													
<b>1 Zemné práce</b>													
1	R	132201201	Výkop rýny šírky 600-2000mm hom.3 do 100m3	m3	862,000	13,40	11 551,00					862,000	11 551,00
2	R	132201209	Priplátok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	862,000	0,75	647,00					862,000	647,00
3	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	862,000	3,52	3 034,00					862,000	3 034,00
4	R	167102102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	862,000	0,91	784,00					862,000	784,00
5	R	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	862,000	0,55	474,00					862,000	474,00
<b>5 Komunikácie</b>													
6	R	597191121	Rigol dĺžadený z prefabrikátov do šírkokopového lôžka hr. 100 mm	m	1 724,000	25,84	44 548,00					1 724,000	44 548,00
7		5922762000	Tvárnica prekopová a melioračná-betónová doska obkladová TBZ 110/50/33	ks	3 448,000	10,76	37 100,00					3 448,000	37 100,00
<b>99 Presun hmôt HSV</b>													
8	R	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222,8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	813,728	0,19	151,00					813,728	151,00
<b>Celkom</b>							<b>98 289,00</b>					<b>98 289,00</b>	

**Doprastav**  
 Doprastav, a.s.  
 ŽALOVÁ, PREŠOV  
 Petřovská 34, 080 05 Prešov  
 IČO: 11112

## ROZPOČET - Dodatok č.2

**Stavba:** Vybudovanie spoločných zariadení PU v obci Čabiny Dodatok č.2  
**Objekt:** 500-007 Cesta rP - 26

Objednávateľ: Obec Čabiny  
 Zhotoviteľ: Doprastav, a.s.  
 Miesto:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Cena bez DPH podľa Dodatku č.1 k ZoD Z/1/2016/012/14			Pripočít		Odpočít		Cena bez DPH Dodatok č. 2	
					Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>													
<b>1 Zemné práce</b>													
1	R	121101113	Očistenie ornice s premiešan. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	2 408,000	0,83	1 998,64					2 408,000	1 998,64
2	R	122201103	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hromine 3.nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	6 622,000	1,69	11 191,18					6 622,000	11 191,18
3	R	122201109	Pripílatok k cenám za lepiivosť horniny	m <sup>3</sup>	6 622,000	0,75	4 966,50					6 622,000	4 966,50
4	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m <sup>3</sup>	6 622,000	3,52	23 309,44					6 622,000	23 309,44
5	R	167102102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hromin tr.1-4 nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	6 622,000	0,91	6 026,02					6 622,000	6 026,02
6	R	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	6 622,000	0,55	3 642,10					6 622,000	3 642,10
7	R	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hromin 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	25,000	12,92	323,00					25,000	323,00
8	R	5634416900	Štrkodrva 0-32a	t	41,750	10,40	434,20					41,750	434,20
9	R	181101102	Úprava plátna v zárezoch v hromine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	12 040,000	0,37	4 454,80					12 040,000	4 454,80
<b>5 Komunikácie</b>													
10	R	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vet. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	12 860,000	5,25	67 515,00					12 860,000	67 515,00
11	R	564772111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vet. 0-128 mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 250 mm	m <sup>2</sup>	24 080,000	7,69	185 175,20					24 080,000	185 175,20
12	R	569831111	Spevnenie krajnic alebo komunikácií pre peších širokdrvinou,rozprestrenie,zhutnenie,hr.100 mm	m <sup>2</sup>	3 010,000	2,83	8 518,30					3 010,000	8 518,30
13	R	569903311	Zhotovenie zemných krajnic z hromin akejkoľvek triedy so zhutnením	m <sup>3</sup>	376,250	9,07	3 412,59					376,250	3 412,59
14	R	577142112	Bežón asfalt. s rozprestretím a zhutnením, tr.1 stredozrný (ABS) alebo hrubozrný (ABH) hr.50 mm	m <sup>2</sup>	10 535,000	8,32	87 651,20					10 535,000	87 651,20
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>													
15	R	919411111	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	10,000	248,43	2 484,30					10,000	2 484,30
16	R	919413111	Vlnková nádržka z betónu prostého tr.B 10 priepustu z rúr DN do 800 mm/ks	ks	5,000	458,94	2 294,70					5,000	2 294,70



Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	
17	R	919511211	Zhotovenie potrubia rúrových príepustov a hospodárskych prejazdovz betónových rúr do DN 600	m	25,000	66,84	1 721,00	25,000			1 721,00	
18		5922114200	Rúra železob. pre dažď. vody TZP 4-60 Ms 60x100	ks	25,500	66,31	1 690,91	25,500			1 690,91	
19	R	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 db 100 mm	m	100,000	6,60	660,00	100,000			660,00	
<b>99 Presun hmôt HSV</b>												
20	R	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	21 371,073	0,16	3 462,11	-1 394,666	-225,94	19 976,407	3 236,17	
<b>Celkom</b>							<b>420 931,19</b>		<b>0,00</b>		<b>-87 877,14</b>	<b>333 054,05</b>

**Dopravný**

Dopravný, a.s.  
ZÁVOD PREŠOV  
Petrovaňská 34, 080 05 Prešov  
- 14410 -

## ROZPOČET - Dodatok č.2

Stavba: Vybudovanie spoločných zariadení PU v obci Čabiny Dodatok č.2  
 Objekt: 500-007-01 Cesta RP -26 - cestný rigol

Objednávateľ: Obec Čabiny  
 Zhotoviteľ: Doprastav, a.s.  
 Miesto:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Cena bez DPH podľa Dodatku č.1 k ZoD Z1/2016/012/14		Prípočet		Odpočet		Cena bez DPH Dodatok č. 2	
					Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>												
<b>1 Zemné práce</b>												
1	R	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	1 505,000	13,40	20 167,00				1 505,000	20 167,00
2	R	132201209	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	1 505,000	0,75	1 128,75				1 505,000	1 128,75
3	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	1 505,000	3,52	5 297,60				1 505,000	5 297,60
4	R	167102102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	1 505,000	0,91	1 369,55				1 505,000	1 369,55
5	R	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	1 505,000	0,55	827,75				1 505,000	827,75
<b>5 Komunikácie</b>												
6	R	597191121	Rigol diaždený z prefabrikátov do štrkopieskového lôžka hr. 100 mm	m		25,84	0,00					
7		5922762000	Tvárnica priekopová a melioračná-betónová doska obkladová TBZ 110/50/33	ks		10,76	0,00					
<b>99 Presun hmôt HSV</b>												
8	R	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222,8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t		0,19	0,00					
<b>Celkom</b>							<b>28 790,65</b>					<b>28 790,65</b>

**Doprastav**  
 Doprastav, a.s.  
 ZÁVOD PREŠOV  
 Petrovariška 34, 080 05 Prešov  
 - 14110 -

## ROZPOČET - Dodatok č.2

**Stavba:** Vybudovanie spoločných zariadení PU v obci Čabiny Dodatok č.2  
**Objekt:** 500-008 Cesta rPv - 48

Objednávateľ: Obec Čabiny  
 Zhotoviteľ: Doprastav, a.s.  
 Miesto:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Cena bez DPH podľa Dodatku č. 1 k ZoD Z1/2016/012/14			Pripočet		Odpočet		Cena bez DPH Dodatok č. 2	
					Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
<b>HSV Práca a dodávky HSV</b>													
<b>1 Zemné práce</b>													
1	R	121101113	Odstránenie ornice s premieštn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	2 882,000	0,83	2 392,06					2 882,000	2 392,06
2	R	122201103	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3.nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	4 323,000	1,69	7 305,87					4 323,000	7 305,87
3	R	122201109	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny	m <sup>3</sup>	4 323,000	0,75	3 242,25					4 323,000	3 242,25
4	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m <sup>3</sup>	4 323,000	3,52	15 216,96					4 323,000	15 216,96
5	R	167102102	Nakladanie neuhľahutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	4 323,000	0,91	3 933,93					4 323,000	3 933,93
6	R	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	4 323,000	0,55	2 377,65					4 323,000	2 377,65
7	R	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	30,000	12,92	387,60					30,000	387,60
8	R	5834416900	Strkodva 0-32a	t	50,100	10,40	521,04					50,100	521,04
9	R	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhuťnením	m <sup>2</sup>	14 410,000	0,37	5 331,70					14 410,000	5 331,70
<b>5 Komunikácie</b>													
10	R	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého dveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	14 410,000	5,25	75 652,50					14 410,000	75 652,50
11	R	564772111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého dveného veľ. 0-128 mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 250 mm	m <sup>2</sup>	14 410,000	7,69	110 812,90					14 410,000	110 812,90
12	R	569831111	Spevnenie krajnic alebo komunikácií pre peších štrkodrvinou,rozprestrenie,zhutnenie,hr.100 mm	m <sup>2</sup>	2 882,000	2,83	8 156,06					2 882,000	8 156,06
13	R	569903311	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akejkoľvek triedy so zhuťnením	m <sup>3</sup>	260,250	9,07	2 360,47					260,250	2 360,47
14	R	577142112	Betón asfalt. s rozprestrením a zhuťnením, tr.1 stredozrnný (ABS) alebo hrubozrnný (ABH) hr.50 mm	m <sup>2</sup>	14 410,000	8,32	119 891,20					14 410,000	119 891,20



Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>												
15	R	919411111	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 510 mm	ks	12,000	248,43	2 981,16			12,000	2 981,16	
16	R	919413111	Vlaková nádržka z betónu prostého tr.B 10 priepustu z rúr DN do 800 mm	ks	6,000	458,94	2 753,64			6,000	2 753,64	
17	R	919511211	Zhotovenie potrubia rúrových priepustov a hospodárskych prejazdov z betónových rúr do DN 600	m	30,000	68,84	2 065,20			30,000	2 065,20	
18		5922114200	Rúra železob. pre dažď. vody TYP 4-60 Ms 60x100	ks	30,600	66,31	2 029,09			30,600	2 029,09	
19	R	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu tlfky nad 50 do 100 mm	m	100,000	6,60	660,00			100,000	660,00	
<b>99 Presun hmôt HSV</b>												
20	R	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	16 659,168	0,16	2 698,79			16 659,168	2 698,79	
							<b>370 770,07</b>			<b>370 770,07</b>		

**Doprastav**

Doprastav, a.s.  
ZÁVOD PREŠOV  
Petrovanská 34, 089 05 Prešov  
- 141407

## ROZPOČET - Dodatok č.2

Stavba: Vybudovanie spoločných zariadení PU v obci Čabiny Dodatok č.2  
 Objekt: 500-008-01 Cesta rPv -48 - cestný rígel

Objednávateľ: Obec Čabiny  
 Zhotoviteľ: Doprastav, a.s.  
 Miesto:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Cena bez DPH podľa Dodatku č.1 k ZoD Z1/2016/01/2/14			Pripočet		Odpočet		Cena bez DPH Dodatok č. 2	
					Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>													
<b>1 Zemné práce</b>													
1	R	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	1 441,000	13,40	19 309,40					1 441,000	19 309,40
2	R	132201209	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	1 441,000	0,75	1 080,75					1 441,000	1 080,75
3	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	1 441,000	3,52	5 072,32					1 441,000	5 072,32
4	R	167102102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	1 441,000	0,91	1 311,31					1 441,000	1 311,31
5	R	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	1 441,000	0,55	792,55					1 441,000	792,55
<b>5 Komunikácie</b>													
6	R	597191121	Rígel dláždený z prefabrikátov do šírkokieskového lôžka hr. 100 mm	m	2 882,000	25,84	74 470,88					2 882,000	74 470,88
7		5922762000	Tvárnica priekopová a melioračná-betónová doska obkladová TBZ 110/50/33	ks	5 764,000	10,76	62 020,64					5 764,000	62 020,64
<b>99 Presun hmôt HSV</b>													
8	R	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222.8225) akékoľvek dĺžky objektu	t	1 360,304	0,19	253,02					1 360,304	253,02
<b>Celkom</b>												<b>164 310,87</b>	
<b>164 310,87</b>												<b>164 310,87</b>	

**Doprastav**  
 Doprastav, a.s.  
 ZÁVOD PREŠOV  
 Petrovanská 34, 080 05 Prešov  
 IČO: 14110